
   

Bendros žinios apie Kupiškio vaikų lopšelį-darželį „Obelėlė”: 

Adresas: P. Mažylio g. 16, LT-40123, Kupiškis 

Tel.: (8 459) 35 386 

El.p.: kupiskio.obelele@gmail.com 

Informacinis laikraštukas.            Nr. 15 

                 2023 m. birželis 

 

Struktūra: veikia septynios grupės: 

 viena ankstyvojo amžiaus (2–3 metų) grupė; 

 keturios ikimokyklinio ugdymo (3–6 metų) grupės; 

 viena jungtinė ikimokyklinio ugdymo (5-7 metų) grupė; 

 viena priešmokyklinio ugdymo (6–7 metų) grupė. 

Istorija: 

 Darželis įsteigtas 1987 m. lapkričio 12 d. 

 Priklausome respublikinei ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijai „Sveikatos želmenėliai”. 

Veikla: 

 Didelis dėmesys skiriamas vaikų sveikatos ugdymui. 

 Veikia sporto, muzikavimo būreliai, „Ąžuolo” krepšinio mokykla. 

Darbuotojai: 

 Dirba 33 darbuotojai. Iš jų - 16 pedagogų. 

 Vaikams, turintiems kalbos ir komunikacijos problemų, teikiama logopedo pagalba. 

 Vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, teikiama mokytojo padėjėjo pagalba. 

 Sportinę veiklą organizuoja fizinio ugdymo mokytojas. 
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Darželis įgyvendino: ikimokyklinio ugdymo programą „Sveiki”, atnaujintą Priešmokyklinio ugdymo 

bendrąją programą, Tarptautinę socialinių įgūdžių programą „Zipio draugai”, Socialinių emocinių įgū-

džių ugdymo programą „Kimochi”, Sveikos gyvensenos ugdymo programą „Sveikatiada“, Dalyvavome 

respublikinės ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ veikloje. Vykdėme 

projektą „Pasakyk pasauliui labas!“ (angl. Say Hello to the World)  – tai tarptautinis projektas, kurį ini-

cijavo Slovėnija.  Pagrindinis  jo  tikslas – skatinti  vaikus  būti draugiškais,  padėti  įveikti stereotipus ir 

išankstines nuostatas dėl kitų socialinės aplinkos, skatinti pagarbą kitoms tautoms, kultūroms ir jų tradi-

cijoms, toleruoti skirtumus.  Organizavome respublikinius projektus: „Ožio diena” ir „Judėk ir žavėkis 

augalais”, nacionalinį renginį „Sveikatą stiprinančių mokyklų banga per Lietuvą 2023”. 

 Įgyvendinant programas, buvo laikomasi ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo principų: 

 ugdymo turinys atitiko 1-6 metų ir 5-7 metų vaikų raidos bendruosius ir individualiuosius ypatu-

mus. Stebint veiklas, veiklos organizuotos kūrybiškai, lanksčiai, temos įvairios, atitinka metų laikus, 

kalendorines šventes, vaikų poreikius, inovatyvios; 

 dalyvaujant projektuose „Sveikatiada”, rytinėje mankštoje (flashmobas) „Laikas keltis”,  „Sveikata 

visus metus 2023”,  „Mažieji turistai—2022”, masiniame bėgime „Aš bėgu-2023” , SEU olimpiadoje 

„Dramblys”,  Judumo savaitės renginiuose, „Žiemos išdaigos” ir kt., vaikai įgijo patirties ir supratimo  

apie sveikos gyvensenos saugojimą ir stiprinimą; 

 sudarytos sąlygos kūrybiškumui, iniciatyvumui ugdyti, dalyvaujant respublikiniuose ir tarptauti-

niuose kūrybinių darbų, piešinių konkursuose:  „Rudens spalvos”, „Gerumo žibintas”, „Gražiausias žo-

dis”, „Gėlės tau, mama!” ir kt. 

 vyko įvairūs renginiai, projektai,  ugdantys vaikų tautiškumą, pilietiškumą, meninę raišką, saugu-

mą: „Laukimo varpelis”, „Pasiimsiu paukščio balsą”, „Atmintis gyva, nes liudija”, „Trys Karaliai”, 

„Užgavėnių linksmybės”,  „Kaziuko kermošius”, „Vaikų Vėlykėlės”, „Pasaulinė žemės diena” ir kt. 
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 Sukurta aplinka, kurioje vaikai jaučiasi gerbiami, mylimi, suprasti. Sėkmingai formuojami bendra-

vimo ir bendradarbiavimo įgūdžiai, įgyvendinant projektus , „Raidžių paradas”, „Žiniukas ir Nežiniu-

kas saugios gatvės šalyje”, „Mano mylimiausio žaislo portretas”, „Mano šeimos gražiausias lietuviškas 

žodis”, „Vaikystės šalis”. 

 Grupių erdvės, lauko aikštelės yra patrauklios, saugios, pakankamai įvairių ugdomųjų priemonių. 

Organizuojant veiklas, naudojamos kompiuterinės komunikacinės technologijos. Grupėse yra kompiu-

teriai, spausdintuvai, planšetiniai kompiuteriai, interneto ryšys, yra galimybė naudotis Multimedia. Nuo 

2019 metų naudojamės internetine sistema „Mūsų darželis”. 

 Darželyje dirba dvi logopedės. Suteikta logopedinė pagalba 32 specialiųjų poreikių vaikams, atlik-

tas vertinimas.  

 Mokytojos atliko ikimokyklinio amžiaus vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimą. Paruoštos 27 

priešmokyklinio ugdymo pedagogo rekomendacijos ir pristatytos į Kupiškio Povilo Matulionio progim-

naziją. 

 Tarptautinę socialinių įgūdžių programą „Zipio draugai” įgyvendino: ikimokyklinio ugdymo moky-

toja  Virginija Jurevičienė  ir  „Ąžuoliukų” grupės vaikai,  ikimokyklinio ugdymo mokytoja Rasa Juri-

kienė ir „Pelėdžiukų” grupės vaikai. 

 Socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programą „Kimochi” įgyvendino  ikimokyklinio ugdymo mo-

kytoja Rasa Aukštikalnienė ir „Žirniukų” grupės vaikai ir ikimokyklinio ugdymo mokytoja Nida Ku-

činskienė ir „Drugelių” grupės vaikai. 

                     Jurgita Naikauskienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 
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2022–2023 m. m. į   „Pagrandukų“ grupę,   atskubėjo 15 ugdytinių – 9 
berniukai ir 6 mergaitės.  Jiems pirmą mėnesį buvo labai  nedrąsu, nenorėjo 
skirtis nuo tėvelių, net ir ašarėlių buvo nemažai. Po truputį visi  apsiprato ir jau 
ateidavo kas rytą su šypsena. Grupėje vaikai buvo ugdomi, atsižvelgiant į jų 
poreikius ir amžių. Siekėme, kad jie augtų smalsūs, sveiki, bendraujantys. 
,,Pagrandukų‘‘  grupėje buvo puoselėjamas vaiko individualumas, savitumas, 
kūrybiškumas, bei pasitikėjimas savimi. „Pagrandukų” grupės vaikai labai 
smagiai leido laiką darželyje: žaidė žaidimus, piešė, lipdė, dainavo ir šoko 
ratelius. Jiems ne tik reikėjo žaisti, bet  ir išmokti savarankiškai nueiti į tualetą, 
nusiplauti rankas ir nusišluostyti, nusirengti ir apsirengti, apsiauti batukus. Taip  
praėjo rudenėlis ir atėjo žiema, o su ja ir Kalėdos su gražia eglute. Vaikučiai  
puošė  eglutę, mokėsi dainelių ir laukė  Kalėdų senelio su maišu dovanų. 
Žiemai įpusėjus, mojavo savo klijuotomis trispalvėmis vėliavėlėmis. Lauke 
džiaugėsi sniegu, statė  sniego senį. Sulaukę  pavasario, vaikai prisivalgė blynų  
ir išvijo žiemą iš kiemo. Kepė pyragus, grybukus ir kitokius saldumynus, nešė  
į Kaziuko turgų. Pagaliau sulaukė labai gražios pavasarinės Velykų šventės, 
žaidė žaidimus, dažė ir rideno margučius. ,,Pagrandukai‘‘ dalyvavo įvairiuose 
projektuose, sukvietė mamytes ir tėvelius į šeimos šventę, kuriai labai ruošėsi, 
darė darbelius, kuriuos atidavė tėveliams, mokėsi dainelių, ratelių ir kvietė 
tėvelius drauge pašokti. Taip sulaukėme vasaros.  ,, Pagrandukų‘‘ grupės 
vaikučiai linki, kad ji visiems  būtų graži ir smagi. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos: Rima Simanavičienė ir Daiva 
Mieldažienė. 

Auklėtojo padėjėja Jūratė Dalebienė.  
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„Drugeliai” per šiuos mokslo metus paaugo, tapo savarankiškesni ir 

drąsesni. Grupėje vaikai jaučiasi gerai. Per šiuos metus atlikome daug 

įvairiausių užduočių, mokėmės naujų dainelių, eilėraščių, dalyvavome 

projektuose. Labai vaikams patiko projektai: „Vaikystės šalis”, „Augalų 

žavadienis”, „Saulės spindulio sušildyti”, „Aš - mažasis turistas” ir kt. 

Atlikome įvairius, įdomius darbelius: sėjome ir auginome gėlytes 

mamytėms, piešėme ant sniego, prekiavome Kaziuko mugėje, ant drobių 

spaudėme gėlių antspaudus, atlikome Milžinų užduotis ir kt. 

Šioje grupėje kiekvienas vaikas gebėjo susirasti sau patinkančią veiklą, 

nebijojo klausti, paprašyti, padėti draugui. Grupę lankė 20 vaikų: 12 

mergaičių ir 8 berniukai. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos: Nida Kučinskienė ir Jurgita 

Žitkevičiūtė. 

Auklėtojo padejėja Kristina Aleknaitė-Stanienė. 
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       Vaikų mintys apie tai, kada suaugs? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos:  Virginija Jurevičienė 

ir Laura Adomėlė. 

Auklėtojo padejėja Zita Vilimienė. 

Aš užaugsiu už 5 va-

landų. Tada išeisiu į 

mokyklą. Paskui būsiu 

mama, o paskui—

močiutė. 

Labai ilgai dar ne-

užaugsiu, jau galėsiu 

su mašina važinėti ir 

su motociklu, ir su ke-

turračiu. 

Kai bus 12 metų arba 

20 metų, užaugsiu. Nu-

sipirksiu gyvūnų ir au-

ginsiu. Lamos tai neno-

rėčiau. Gyvensiu kaime. 

Kai eisiu į darbą, būsiu užau-

gusi. Norėčiau būti meninin-

kė, nes patinka piešti. 

Geriau užaugti, nes ta-

da galima miegoti, ka-

da nori. Darysiu sau 

valgyti, nes noriu pati 

sau maistą pasidaryti. 

Kai užaugsiu, būsiu pro-

tingas ir stiprus, kad galė-

čiau mašinas suremon-

tuoti ir pakelt sunkias 

dalis, o protingas, kad 

geriau suremontuočiau. 
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 Ikimokyklinio ugdymo mokytojos:  Elida Kunigonienė ir Daiva Mieldažienė. 

Auklėtojo padejėja Zita Varnauskienė. 

Grupę lankė 20 vaikų. Du 

vaikai sėkmingai baigė iki-

mokyklinio ugdymo prog-

ramą ir iškeliavo į priešmo-

kyklinę grupę. Visus metus 

vaikai dalyvavo įvairiuose 

projektuose, renginiuose, 

daug išmoko dainelių, žai-

dimų. Vaikai žingeidūs ir 

aktyvūs. Metų pabaigą vai-

nikavo Šeimos dienos  pa-

minėjimas. Vaikai pasiro-

dė, ką išmoko: šoko, daina-

vo, sakė eilėraščius, įteikė 

tėveliams savo gamintas at-

virutes. 
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Kaip greit praskriejo dar vieni metai – metai pilni noro pažinti atrasti, pilni žaidimų, 

veiklos ir įvairiausių nutikimų. Mes labai judrūs, aktyvūs, gal todėl, kad nuolat darome 

mankštą, kad dalyvaujame įvairiose akcijose, projektuose, tokiuose, kaip ,,Mažieji 

turistai“, ,,Draugo diena“, ,,Joga su sveikatiada“,  ,,Aš bėgu – 2023“, ,,Geros sveikatos 

iššūkis“, įvairiuose judėjimo renginiuose ir sportinėse pramogose, net 11 vaikų lanko 

krepšinio treniruotes. Mes jau išmokome susirasti informaciją knygose, atpažįstame ten 

nemažai raidžių ir skaitmenų, o svarbiausia - išmokome naudotis žemėlapiu, o jei jau 

moki naudotis - tai metas ir ko nors ieškoti, pavyzdžiui, kad ir lobio. Mes jo ieškojome 

net du kartus, ir viskas per tuos geruosius milžinus. Jie tokie paslaptingi ir tokie 

išmintingi! Milžinų lobį mes radome, ir naują užduotį taip pat. Dar reikia sužinoti, kas tai 

yra DŽIUNGLĖS, KALNAI ir DYKUMA ir ką reiškia žodis VERTINGAS, nes po 10 

metų milžinai pažadėjo sugrįžti. Iki to laiko mes smarkai ūgtelėsime, būsime dar didesni, 

dar žingeidesni ir dar draugiškesni. Mūsų daug,  net 20: aštuonios mergaitės ir dvylika 

berniukų. Visko būna, visko pasitaiko, bet mes labai stengiamės padėti vienas kitam, 

mažiau pyktis ir daugiau šypsotis. Neveltui juk baigėme ,,Zipio draugų“ programą, 

dalyvavome  draugiškoje SEU olimpiadoje ,,Dramblys“. Mes viską galim, viską 

išbandom, esam vieningi ir pasiruošę tuos būsimus milžinų iššūkius vėl priimti! Mes 

pasiruošę viskam: naujai grupei, naujų draugų sutikimui, susipažinimui su naujomis 

mokytojomis ir naujais mokslo iššūkiais, nes greit jau ruošimės mokyklai! Mes 

pasiruošę! 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos: Rasa Jurikienė ir Jurgita Žitkevičiūtė. 

Auklėtojo padejėja Danutė Žiaunienė. 
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        Darželyje man patiko...  
 Ema: 

„Aš darželyje mėgstu piešti, labai mėgstu. Piešdavau vienaragius, kačiukus, šuniukus. 
Patiko budėti su Roku, Leticija. Maistą „Bitučių“ grupėj  išdalindavo sriubą ir maistą antrą 

padėdavo iš karto, joms nešioti nereikėdavo. Čia maistą nešioja, kai sriubą suvalgom, ima 
nuo stalo ir atneša. Patiko, kad auklėtojos leisdavo žaisti miegamajame. Tada atsinešam iš 
grupės maisto, pagalvėlių ir žaidžiam. Žaisdavom žaidimą „Suras - nesuras“. Tai reikia 
sustingti arba nesustingti, judėti toliau. Man patinka, kad darželyje  visada būna pakanka-
mai žaislų ir gali su jais visais žaisti. Darželyje aš visada turiu draugų. Kai daug vaikų bū-

na ir mes visada žaidžiam žaidimą „Tu ateik,  pažiūrėk, kas pasislėpė, atspėk“, nes kartais 
gali pasislėpti ir auklėtoja, ir Birutė. Ir kai kas neatspėja ir suklysta. Aš išmokau skaityti ir 
visada dabar galiu ne taip, kad lėtai skaityti, bet greitai. Galiu viską paskaityti, net mažo-
siomis raidėmis. Labai patinka, kad ateinam iš lauko, pavalgom ir dar galim tyliai pažais-
ti.“ 

Urtė:  

„Aš darželyje mėgdavau piešti ir draugai mane kartoja, kai aš piešiu. Darželyje turiu 
daug draugų. Atsinešdavau savo žaislų ir kartu žaisdavom. Aš atsinešdavau labai gražių 

žaislų. Darželin mėgstu eiti su suknele. Būdama darželyje išmokau lankstyti daug drako-
nų. Aš padarydavau daug įdomybių iš popieriaus, tada visi tas įdomybes nukopijuodavo. 
Aš jiems padėdavau pasidaryti, kad nebūtų draugai liūdni. Darželyje labai mėgdavau eiti į 
lauką ir ten stebėdavom skruzdėles, Patiko žaisti ne tik su savo, bet ir su darželio žaislais. 
Aš dar visas raides ir skaityti išmokau. Išmokau dar ir dainelę apie mėnesius. “ 

Milda: 

„Patikdavo užduotėles daryti su skaičiais ir pridėti, atimti. Patikdavo darželyje spektak-
liai. Obelis darželyje graži, kai eini į darželį, praeini šaligatviu - ir ji ten. Pavasarį būna nu-

dažytas kotas baltai, būdavo žiedai, o rudenį - jau obuoliai. Būdavo visokios šventės. Bū-
davo papuošta prie durų lauko. Pavasarį būdavo pakabinti kiškiai su kiaušiniais, o rudenį 
būdavo moliūgai per Heloviną. Žiemą būdavo į vazą įdėtos nupurkštos ir išdžiovintos gė-
lės. Kai draugaudavom ir prisigalvodavome daug žaidimų. Namų labai dažnai žaisdavom. 
Jau norėčiau į mokyklą eiti, kad daugiau išmokčiau žodžių skaityti, kad daugiau mokėčiau 

suskaičiuoti. Sudie, darželi.“ 
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Kostas: 

„Man labai patiko mėtyti lauke didelius kamuolius. Aš konstruoju mašinas, lėktuvus. Dar pa-

tiko daryti piešinius, užduotėles daryti įdomias. Dar įdomu prieš miegą žiūrėti filmukus per tą 

didelį televizorių. Dar nemoku skaityti, bet man patinka skaityti. Patiko, kad, kai nueinam į 

lovas, vis paskaito pasaką. Įdomu buvo per kompiuterį susitikti su lenkais. “ 

 

Lėja Leticija: 

„Man labai patinka čia žaislai mergaitiški. Žaidžiam su tigriuku. Man jis patinka, jis mielas, 

labai stipriai. Man labai stipriai patinka su juo žaisti, jis labai mielas, stiprus. Man labai patin-

ka miegame, todėl ten daugiau vietos. Ir ten žaislų daug. Draugauju su Juste ir žaidžiam. Kaž-

kur kiškiuką norėjau padaryti. Ką aš noriu ir negaliu, ir aš verkiu. Taip. “ 

 

Justė: 

„Aš darželyje žaidžiu su drauge. Labai daug išmokau. Išmokau burbulus pūsti. Dar man pati-

ko suptis ant sūpynių. Patiko apsikabinti su Leticija. Aš sugalvojau jai vardą trumpesnį, kad 

jos vardas labai ilgas. Man patinka daryti dovanas savo draugei. Aš padariau kačiuką  ir kiškį 

ir jai patiko. Ir viskas.”  

 

Benediktas:  

„Darželyje buvo linksma žaisti su vaikais. Patiko eiti į autobusų stotį, pro Baltų medį, dar pro 

katiną, bet jis nekalbėjo, bet buvo linksma. Kada atėjau pirmą kartą į šitą grupę, man buvo 

baisu, dar buvo biškutį svetimų žmonių, bet pripratau ir viskas gerai buvo. Šita grupė labai 

linksma, daug žaidimų. Patiko daryti darbelius. Aš statau iš visokių konstruktorių robotus, 

mašinas, lėktuvus, laivus. Aš labiausiai draugauju su Ema, nes ji labai maloni. Buvo linksma, 

kai papasakojau apie Velykas, kiek gavau kiaušinių, tai buvo linksma. Dar žaidžiau futbolą, 

buvo įdomu važiuoti į varžybas. Pasakojau vaikams, kaip aš žaidžiau, kiek komandų buvo, 

kad reikia po švilpuko pradėti žaidimą. Švilpukas švilpia, kaip sirena. Kartais įspiriu įvartį, o 

kartais ir nepataikau. Patenkintas, kad eisiu į mokyklą, susirasiu naujų draugų.“ 
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Lėja: 

„Man darželyje buvo įdomu mokintis raides. Išmokau piešti, kažką nulipdyti. Man labai pa-

tinka su vaikais eiti į lauką. Einam pasivaikščioti su mergaitėmis aplinkui darželį. Ir po trupu-

tėlį išmokau skaityti, nes aš tada knygas visas namuose perskaitysiu. Patinka su draugais žais-

ti miegame. Statėmės namus, tada atsinešėm pažaisti ir maisto, ir žaidėm žaidimą „Kavinė“.  

Pažaidi ir  reikia susitvarkyti. Patiko dainuoti per išleistuves. Tėvai mane filmavo, buvo labai 

linksma. Patiko važiuoti pas brolius, kur pasakojo apie medų. Aš tada supratau, kad bitės dar-

bininkės neša medų, o kitos, kur vadinasi tranai, neneša. Namuose būnu ir pasiilgstu darželio 

ir noriu eiti dar kartą. Aš jau eisiu į mokyklą. Reiks pamokas ruošti, o per pertraukas eiti val-

gyti. Būsiu jau mokinė.“ 

 

Gabrielė: 

„Man čia gerai sekėsi. Pavyko darbeliai, patiko skaičiuoti ir raides rašyti. Labiausiai draugau-

davau su Milda. Žaisdavom daktarėmis, pasiimdavom visokius žaislus ir gydydavom avį 

minkštą, šuniuką. Patikdavo nusiraminti. Atsisėdi, pagalvoji ir nusiramini. Įdomu buvo kalbė-

ti su lenkais ir jiems padainuoti. Patiko su Laima vadove dainuoti, su visokiais instrumentais 

groti. Atsimenu, kad patiko Vitalijos užduotis. Ten piešėm ant lapo vidurio apvalų, į visus 

kampus liniją, dar keturkampius, dar į kampus linijas. Su Birute darėm kačiukus, užrišom 

kaspinėlį ir parsinešiau jį namo. Ruošiuosi jau į mokyklą. Turiu jau megztinėlį, kur vadinasi 

uniforma.“ 

 

 

Priešmokylinio ugdymo 

mokytoja Vitalija Vaitiekūnaitė ir 

ikimokyklinio ugdymo mokytoja 

Laura Adomėlė. 

Auklėtojo padejėja Rita 

Valmienė. 
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Mes - žirniukai kamuoliukai 

Mes maži ir dideli. 

Žaidėm ir atradinėjom 

Gerą laiką aptūrėjom.  

Vandens lašą tyrinėjom, 

Ir gėlytes apžiūrėjom. 

Sporto šventėj dalyvavom, 

Milžinų takais keliavom. 

Medelius mes atpažinom, 

Paukštelius mes pamaitinom. 

Viską darėme gerai 

Jie dėkingi mums labai. 

Mešką, vilką atpažinom 

Ir vardais juos pavadinom. 

Mokėmės bėgiot lauke 

Ir tvarkytis viduje. 

Daug išmokom, sužinojom: 

Lipdėm, piešėm ir dėliojom. 

O dabar visi kartu  

Riedam mes plačiu taku. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos: Rasa Aukštikalnienė 

ir Irma Samuolienė. 

Auklėtojo padejėja Jovita Raukštienė. 
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 1. Verbalinis vaiko ruošimas darželiui 

(pasakojimai, kartais net agitavimas) daž-

niausiai yra neveiksmingas. Negalime vai-

kui nupasakoti jausmo, kurį jis patirs naujoje 

aplinkoje, be tėvų. Tam mažylio paruošti 

neįmanoma—vaikas su tuo tiesiog susiduria, 

kai tai atsitinka, turi tai išgyventi. 

2. Vaikai nesupranta savo emocijų, 

negali jų analizuoti ir valdyti. Visus 

neigiamus jausmus jie išgyvena stipriau ir 

stichiškiau, nei suaugę žmonės. 

3.  Pradėjęs lankyti darželį, vaikas labai greitai 

suvokia, kad jo gyvenimas pasikeitė ir nebus 

toks, koks buvo. Tai suvokęs, jis visomis išgalė-

mis: 

 Verkia ir protestuoja; 

 Gedi, kol po truputį apsipranta; 

 Pradeda jaustis saugiai naujuoju savo gyve-

nimo etapu. 

Atranda teigiamus aspektus (draugus, žaidimus, 

veiklas), po truputį atsiranda motyvacija eiti į dar-

želį. 

4. Svarbu nekintanti tėvų motyvacija, 

kad vaikas turi lankyti darželį.  

5. Vaiko adaptacija įvyksta per 2-3 savaites, mažylis pradeda norėti 

eiti į darželį. Jeigu nepriprantama per vieną-du mėnesius, atsiranda miego, 

valgymo pokyčių, pasikeičia vaiko nuotaika, nežaidžia arba mažai žaidžia 

su kitais bendraamžiais, tuomet reikėtų rimtai pagalvoti, ar verta toliau 

lankyti darželį. Reikėtų pasikonsultuoti su psichologu. 
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6.  Pasiruoškite blogiausioms vaiko reakcijoms į darželį:  

 vaiko elgesys gali keistis, mažylis gali tapti sunkiai sukalbamas, pradėti ožiuotis; 

 grįžęs į namus, „iškraus” visas neigiamas emocijas (rėks, pyks, ožiuosis); 

 vaiko miegas naktį gali būti neramus; 

 vaikas gali laikinai pradėti šlapintis į kelnaites arba į lovą miego metu; 

 vaikas daug sirgs (per ligą organizmas pašalina stresą, nerimą). Susergama ir dėl 

fiziologinių priežasčių; vaikas perima grupės bakterijas, perserga vaikiškomis ligo-

mis. Nuo vaiko patiriamo streso imuninė sistema apskritai tampa silpnesnė, todėl 

daug jautriau reaguojama į pačius menkiausius temperatūros ar virusinės-

bakterinės terpės pokyčius. 

Pirmais metais dauguma vaikų serga periodiškai kas 4-6 savaitės. Tai 10—12 kartų 

per metus. Apgalvokite, kas prižiūrės sergantį vaiką. 

 8. Vaikas gali nepasakoti ir nekalbėti 

apie darželį adaptacijos pradžioje.  

9. Vaikas gali pasakoti nebūtus daly-

kus iš darželio gyvenimo. 

7. Vaikui reikės daugiau patogių rūbų. Ypatingai ruoštis 

nereikia, bet žinokite, kad žiemai vaikas turėtų turėti specialiai 

pritaikytus kiemo drabužius (kažką panašaus į slidininko kostiu-

mą: impregnuotas kelnes, striukę, batus, pirštines bei šiltą kepu-

rę). Lietingu sezonu darželyje pageidautini guminiai batai, imp-

regnuotos kelnės, striukė, kepurė (kažkas panašaus į „žvejo kos-

tiumą”). Spintelėje vaikučiams palikite pamaininių vidaus drabu-

žėlių: kelnaičių, marškinėlių, pėdkelnių, kojinaičių, viršutinių 

kelnių/sijonų bei megztukų. Pavasariui-vasarai visuomet reikalin-

ga kepurė nuo saulės. Pasirūpinkite, kad grupėje vaikas turėtų 

basutes/šlepetes neslidžiu padu bei tvirtu užkulniu (kad formuo-

tųsi taisyklinga laikysena). 
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(Filosofas Gintautas Mažeikis ) 

 

 

 

 

 
 

 Vadovaujantis Lietuvos higienos norma HN 75:2016 „Ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos 

saugos reikalavimai“ 79 p. – Švietimo teikėjas, vykdantis ikimo-

kyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą, turi užtikrinti, 

kad vaikai ugdymo procese dalyvautų tik teisės akto [13.5] nustatyta 

tvarka pasitikrinę sveikatą.  

 

Atostogos ‒ tai sugebėjimas visiškai atsipalaiduoti. Mokėti nieko 
neveikti yra pakankamai sudėtinga. Tik išsilaisvinus nuo streso pra-
sideda tikros atostogos. 



 16 

 

 

Linkime Jums saugių, sveikų atostogų ! 

 

Lauksime sugrįžtant į darželį  

rugsėjo 1 dieną. 
 

 Nepamirškite patikrinti vaikų  

                                sveikatos. 
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          Jurgita Naikauskienė, 

      direktoriaus pavaduotoja  

         ugdymui. 
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